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noee neboť jest bere sněhu a chla- - i úředníci sc měnili nové podniky H roky universitu v Lincoln Byl

pec' stále říká jak by si dělal kou-ls- e uskutečnily V našem českém

ze sněhu Druhá dcera tež pi-
- národním životě se uskutečnilo zašenskA hlídka se že jest Nebraska lepší kdežto ložení "Včelek" Českého dámské- -

Podatlka M Buiwéové třetí dceři se tam líbí Nu tak vi-ih- o obvazkoveho kroužku Cervcne- -

líte člověk není nikdo spokojen l:o 'Kříže a uspořádání bazaru C

Po čem my toužíme druhý s tlíu

pohrdá Tak to jo na tom světě aV KTK)t'ŽlLlíA:(ř

TOUHA
bude Odpusťte mile čtenářky

přijdu brzy zasel

panuje nadšení nejen mezt žena-

mi ale i mezi muži vyjma v tá-

boře sdružení žen proti hlasovací

mu právu jehož předsedkyní je

paní Janes W Wadsworthová jež

pravila že muži volili pro doda-

tek obávajíce se výhrůžek ale

ne 7 přesvědčení a menšina která
volila proti dotyčnému dodatku

byli muži v plném slova smyslu a

hlasovali dle svého přesvědčení
Co se mne týče jsem ráda že

žena je postavena na úroveň mu-

že Když žena může zastávati mí-

sto muže v tomto světověni boji

proč by neměla míli právo při roz-

hodování o osudech národa jako
ten nevědomý černoch

Žena odchová vá íťárod a protož
má míti také slovo v řízení jeho
osudů '

4 A v

Ctěná přítelkyně i Pravdu dite

člověk není nikdy spokojen a aťZ(

je to jakkoliv' přece ještě něco

schází Snad až bude po válce lid

bude spokojenější Přijměte srde

čný pozdrav a budeme se těšiti na

další vaše dopisy IVadatelka

členem tamního Komenského klu-

bu pak byl 3 roky studujícím V

Massachusetts InMitutu of Tech-- '

nology A nyní je důstojníkem v

první třídě Coast Artillery school

Fortress Monroe Va Druhý syn

Ley je zaměstnán v úřadovně V

P dráhy Na nějakou neukonče-

nou věc se nepamatuji kterou

bych snad byla pověřena Byla

jsem zvolena Vojenskou ligou
hleděla dostat kroužek dívek

a žen které by braly zájem sc učit

"Pryií pomoc raněným" pod vy-

učováním dr Olgy Šťastné Při-

hlásilo se jich 27 Když pak opět

jako vždy v některých hlavách ji-

nak se jednalo zůstalo jich 20

které však se zájmem dodělaly

svůj kurs a 13 jich složilo s úspě-

chem zkoušky pod dozorem dra

Geo Šimánka Obdržely diplomy

a jiného nebylo dělat O druhém

čísle mne nebylo ničeho známo a

tudíž nesprávně na mne žádáno

podávat zprávu když to řídí ně- -
'

kdo jiný V novém roce člověk

jo jaksi vzpružen a tusc rozpo-

míná co opomenul a nedodělal

Slíbila jsem před svátky vánoční-

mi že navštívím okresní chudobi-

nec kde sc nalézá několik opuště-

ných Čechů Několik dní před
- - i i i i i "í

Aloisie Kasalová East St Louis
111 — Ctěná redakce a paní pořa- -

X S Není národa aby neznal pil-

nost a užitek včelek a neupoutal

svoji pozornost na zvláštní přiro-

zenou jejich pilnost jak se dodě-

lávají užitečného výsledku Dou-

fáni pevně že i naše "Včelky"
nezůstanou se svojí pilností poza-

du a budou svorně praeovati tak

aby zamezily ve svém kruhu pře-

bytečnému rojení Ve výroční
schůzi Vojenské Ligy volbou

"Včelek" bylo opomenuto vyzvat
naše české dívky a ženy o přispě-

ní pilných rukou k obvazkovému

oddělení Červeného Kříže vzdor

tomu že jsem ohlásila určené

a praeovati že se bude v

Comenského íkole Protož byla
svolána zvláštní schůze na naléhá-

ní hlavní úřadovny obvazkových
zásob a aby sc s prací tou co nej-

dříve započalo a zároveii arčiíi

dny neb večery pracovní tak aby
nám byla zaopatřena instruktorka

která poučuje jak a jaká práce
má být vykonána každý týden v

úterý v 1 hodinu odpoledne a ve

středu v 7 hod večer Další bude

datelko "Ženské Hlídky"! Zasí- -

náři nnši se dočítají že česká Ame-

rika posílá své muže-dobrovoln-
í-ky

by po boku spojenců bojovali
za svobodu české země tož je tře-

ba by naší krajané hleděli též

na tuto veledůležitou akci

nějaký ten dollar nboť jnk kaž-d- ý

ví že je tu třeba též financí

tak aby práce mohla sc uskuteč-

nit!

A juk již jsme dříve sdělili byl

j zde v Omaze založen kroužek

pracovnic "Včelek" ženským

vojenským výborem pod záštitou

0 X S (podobné kroužky na vý-

chodě již delší čas pracují) jež se

podjaly úkolu zásobovat! naše če-

ské dobrovolníky potřebami jaké
budou požadované pro české voj-

sko a rovněž pro rodiny oněch

krajanů kteří obětují svoje živo-

ty jiro naši zuboželou českou ze-

mi —

Ku konání této závažné práce

každý a každá krajanka dozná že

bude potřeba peněz na zakoupení

jak vlny tak i látky na šití po

láni předplatné na "Denní a Ne

Má mysl nimdič tužby tlumí

ty túliiiou préH moru a v dál

hrHil ficdý kdo u Htarobylú chlumy

o otců vlasti HpfáJuj' dumy

by colý svřt j annl

Já ncshlóill ten fragment rájo
znftm krfimt tu jen z doslechu

íiiftm dějiny a dávné báje

kdy Cech byl mimi svého' krujo
u z nčho řorjml útívuu

A odkazem ho mluva moje

v niž vzpomínaní té ot"iny
mnú otevírá níly zdrojo

h ní udaten jdu v žití bojo

a v světa všecky konči iij

To srdce mého dítnké jďúní

bych orlu křídla vyrvat směl

a zlěť tam kde slunko uklání

ho nad mou vlastí v pousmáli!

o kež bych řmkou zemi zřel!

PŘÍSPĚVKY PRO VÁLKOU PO-

STIŽENÉ KRAJANY:

dělní Pokrok" při čemž zároveňZRNKA MOUDROSTI'

hci se též zmínit jak jsme u nás

slavili svátky a Sylvestra Xa vá

noce jsem pro Červený kříž ode- -

ilala do Belleville Illinois moji

práci a sice 2 snveatry 1 pár pono-

žek a s tím též $201) hotově Pak

jsem si opět vzala další práci to

tiž vlnu na 1 sweatr a l jiary po

Tak se mi zdá že rozumu není

nezbytně potřebí v tomto světě

jestliže má člověk hojnost peněz
Nemá-l- i však ani jedno ani dru-

hé pak stačí veHiá huba

Mnohý obecní radní myslí že

má vždycky pravdu Zapomíná

však ve své umíněnosti že by to

ani nemohlo být pravdou aby je-

nom sám měl pravdu a celý ostat

ní svět se mýlil

Podle mého pozorování každý

nožek a pri te příležitosti jsem

opet na Červeny knz přispěla dvě

ma dollary Však ani moje tá

schóvanka nechtěla zůstat pozadu svatkv nrioenia uo ineuo uumu troznámeno kdy skutečné započnetřeb pro ono vojsko A tu se obra-

címe se snažnou prosbou na vás se praeovati a' jaké přípravy bu na takový jí byl drobeček opu- -

i i i

a že také na Červený kříž přispě-

je za tím účelem tedy ve školeořCVlkeiu odevzdáno CXS
dou nutné Doufám že naše česke štěna clmda zena a prosná aujendrazí krajané a krajanky o seně

100
složila 23 centů a ímmo to aby to ji" dostala do chudobince v enkumenší příspěvek peněžitý cituplné vlastenecké ženy uváží

o i i
prý dělalo celý dollar zasílá nyníTeď právě nadešla ta rozhodná

člověk ochotně vám poví pravdu
severák fičel a tak sc mne au'i z

domu nechtělo přece ale šla jsem

ze prače tato se neKpna pro jcu-notliv-

a že mnohá z nás mámedoba kdy národ český se ma pri-- 1

Pan Jan Pecha Omaha

Pí Aloisie Kasalová za ma-

lou dcerušku Dirkncrs

Illinois

Pí Kateřina Jonášová

Havelock Neb

00 centů na sirotky a 2ó centů na

České Národní Sdružení celkemjestli tato je na úkor někoho jiií ní na okresní radnici a žádalasvnv priouzne a známe na irpnležitost hlásiti o svá prá"a a si j? ného
jsem by ji dali kam patří Ale totě již statečně" vzdorují všein ne- -

příjemnostem Nejsme boháči ale ylo vymlouvaní a vykrucovani
Mnozí lide konají dobro spise z

'řemýšlela jsem neb je tezko nekaždá zena je povinna věnovat

vybojovat! ! A proto je třeba aby

každý krajan a krajanka hleděli

všemožně přispět! a tak vysvobo-

dit i svoji drahou matičku Čechii z

otrockého jha pod nímž již po sta

moudré opatrnosti nežli ze zá200
co žádat když nikoho z uretlmKusvou pomoc v jaKeniKonv oooru

sadv
v kritické této době své zemi Naše neznáte a zvláště jedná-l- i se o Ce- -

Celkem na novo

i
w"

VÁŽNÁ DOBA
ha Tu žeiui spustí : Tetičkopro- -iiemě má právo požadovat a poža

Říká se --- kolik hlav tolik smy

75 centů — Milé čtenářky v na-- '

stávajícím tomto novém roce jest
nám asi všem stejně ! Já mám ve

staré vlasti ve válce dva bratry
tři synovce tři švakry a nemohu

tudíž íníti svoji mysl uspokojenou
Ráda bych věděla zdali bych se

mohla něčeho dovědět o osudu za-

jatců ze Srbska kde v roce 1915

byli též moji dva synovci zajati
Xa ty hochy jryní stále vzpomí-

nám ježto vím co zakusili v čase

míru a nyní zajisté je to ještě

luje od nás pomoc Všechna osob sím Vás neopouštějte mne tjml- -

ník se mne ptal co prý mně tá že--

- :

slů Ale nesmyslň ještě víc

X N
ní úzkoprsá ctižádost musí býti od- -

ožena a neuvažovat zdali mohu na 11KH AU jmenuje mnu ivu- -

čkou' A tak prý když jsem její
1 1

neb ne Lépe je nabídnouti sve

pomoci nežli čekat až budem mu tetou fibyen se o ni starala uaiaFrances Otoirpalíková David

City Nébr — - Vážená paní pořa- -

letí sténá Krajané neváhejte
neboť čas kvapí a práce je třeba

Komu ještě srdce bije pro českou

věe ten dozajista vykoná svoji

vlasteneckou povinnost Příspěv-

ky budou kvitované v tomto časo-

pise jako vždy

Jak známo byl v Omaze též za-

ložen obvazkový kroužek českých

žen Červeného kříže pí L

a tu je třeba aby ženy

Jako z polosuění pozvolna pro-

bouzí se lid americký a počíná te-

prve cliápati postavení do něhož

byl okolnostmi uvržen a které

může inít i pro lid této země" dosti

vážných následku

jsem se mu do smíchu a pravilaset Když uvážíme co je všeho

třeba pro výbavu tak silného voj- -
datelko jakož i milí čtenáři a čte

jsem zuaii ji na povoicui uo cuu-dobin-

tak zas ou bude strýčkemnářky přijměte srdečné moje diky ka a na záchranu ulevení raní"mnohem horší pod vedením toho
za zaslaná mně blahopřání k no

i zároveň jsem mu vysvětlila zcných tak se to zdá k neuvěřeníhrozného tyrana Toho měli by tam
vému roku a navzájem jako sobě

naši krajané když nějaké dobro- -Neboť nikdy Amerika ani žádnákrmit jeho výrobky tou moukouJeště do nedávná mnohý ani ne-

věřil že naše země se nalézá ve přeji všem-štěst- í a aby sc nám to
e 'lárnv! Cznáte-l- i za vhodné jma země jeste nemeia toho po diní se jim prokáže že je pak kaz-d- v

n nich strvčkem neb tetičkoutoužebné přáni aby totiž mír a po
třeby Amerika vychovávala včeské braly podílu na pnici tétoválce a věděl-- 1 i tož sobě neuvě-

domil že se to i jeho týče a že
můžete též uveřejnit můj náhled

pokud se totiž týěe jízdy po lodi školách svflj dorost v tom vědomí Ničeho však jsem s ním nemohla
v I

koj zavládl eo nejdříve splmlo —

Musím vám též sdělit jak v pří
dojde ku nějakým požadavkům Chcc-l- i cestující nezvykly plavbě že naše země je nepřemožitelná a svést i vzpomenula jsem si saw

Praeovati se bude ve škole Ko-

menského v úterý odpoledne a ve-

st ředu večer um ty jež se nemo na komisaře p Leo Hoffmana ačžádný se na ni neodváží Při tommíti jízdu po vodě příjemnější tutomné době řádí v nšeiu městě

nakažlivá remoe — neštovice a
anebo bude na něm požadováno so

do iisté míry uskrovnit i koliv jej ani kteréhokoliv jinéhose vždv zpečetilo písní "Yankcučiní nejlépe když bude dosti ji
pokud vím posud v třinácti přípá- - komisaře osobně' neznám o kterémDoodle"a omladina pěstí označisti syrového kyselého zelí píli hor
deeh jsou jimi lidé postiženi úžas

hou ve dne dostavit e středu a

ve čtvrtek se pracuje v Lincoln

škole šitím zásob pro nemocnice

Červeného kříže a později též se

ale jsem slyšela že je dobře známkou vodu do níž byla vymačkána la že je tomu tak Němec znal
ně rychle se rozmnožily a nikdo

slabou stránku naší výchovy a při-

pravoval se 40 let Amerika však

i oblíben mezi Cechy Nu pomý-

lím si zkusím u něho přednést
neví jak se sem ta nákaza dosta

šfáva z citronu všiik bez cukru a

pak nechť jí pouze černý chléb —

nikoliv bílý neboť mnoho sladko
bude šít pro české vojsko Čas

la První postižený asi l

i i:i se včas probudila a ukáže že Ně
bude dle potřeby rozdělen Každá prosbu vždyť hůře to nemůže do-

padnout Telefonovala jsem tedyco ze je to za nemoc o enouu po mec bude pokořen ale jak dlouhostí působí zvracení že by až člově

ka strhalo — Mňj manžel byl vo p Leo Hoffmanovi a vysvětlilato vezme je otázkou budoucnosti

mu ubohé ženy poměry Ze bylastaré vlasti :5 roky na vojně a po a statečnosti liau americKcno

Jsem jista že naše české ženy po

městě a tím nejspíše neštovice se

rozšířily
' Tak i ke unie přišel můj

zeť a pravil: Mami mně je zle —

holí mne hlava ! Ten též neměl tu-

šení a za čtyři dny no to již ležel

a vvrazih" se nu něm neštovice ja

již sedm let v chudobinci a jelikožpětkráte vždy po 4 týdny v ma

névrách a tu si každý muže po rozumí tak jako toho dokázaly správce prý musí šetřit tak ji před
dříve kdykoliv bylo a je žádánomyslit mnoho li te dobroty jsme osmi měsíci vyhnal a od té doby

tam užili — Však také nyní říká jejich přispění Výchova lid
ko pěticent velké a tolik jich by stva zacina zenou a konci úlevoume jaký je to rozdíl na vojně byl

že se potlouká od jedné rodiny ko

druhé Pan Leo Hoffman slíbil

česká žena která' jen troehů mu-

že jest žádána ku výpomoci O

vlnu na pletení buď pro Č K

aneb české vojíny se mohou při-

hlásit i ženy u pí Chleborádové

aneb u pí Steničkové

j J o

Jak našim milým čtenářům ze

zpráv tohoto listu známo byl dne

10 t hi přijat kongresem ve

Washingtone dodatek k ústavě

Spojených Států o hlasovacím prá-

vu žen Kdo sledoval boj sufražc-te-

a bral zájem v něm dozná že

to byl boj trvající přes 73 roků

lo že sam lekor pravil ze neco
manžel můj též po nějakou dobr dobrodiním a lidumilností opět při-

činěním ženy Při založení obvaz že se o ni postará a nemusí sc obápodobného za své praxe neviděl S

počátku jsme o zet i pochybovali
kuchařem a tu nabyl zkušenosti

že silná hovězí polévka knedlíky kového kroužku našich českých vat ze s ni bude spatné zacháze
s omáčkou z rajských jablíček ne žen mohu ujistit že ty uvědomělé no že osobně na ni i na druhé tam

ženy co byly přítomné i ty kteří

Že by strašlivou tu epidemii přo-dřž-

přece uk jest mu nyní již

lépe Xa to zdejší lékaři zahájili
očkování dospělých i dětí a dou

Cechv dohlédne Byla jsem sama
bo zelí a hovězí maso — nikoli ve-

přové maso — žitný chléb jsou se nemohly dostavit do svolané
potěšena když jsem jí přála kliď

mnohem lepší a vydatnější nežli schůze slíbily své pomoci a praeo
jakou radost měla že opět bude

vati v zájmu tohoto kroužku Čer- -a že první bojovnice již jsou dáv
fají že se tím šíření sc nákazy za-

mezí Před tím ale lidé přestraše-
ni bylutak že člověk na ulici ji

všeliké ty páje a dorty Po braní

horách člověk prý velmi brzy vy-

hladoví — Pokud se týče toho šet
veného Kříže Xcvmi o nijakém

mít domov Také nadílka vanocni

Xaši krajané by měli si vážit a se
roztříštění neb doposud ženy českéného neslyšel než poplašné zprá rciií v tom se my Češky dobře již postarat by jim dále na místě sezde v Omaze nemají svůj samostatvy o neštovicích a kdo zase je tou

nákazou postižen A jak by se li

Však nadešla již doba kde sej

vyzývá ku všeobecnému Setření'

jak s potravinami tak též i s jiný-

mi životními potřebami tak aby-

chom mohli dostáti danému slovu

že st! budeme starali o národy ty

jež naší potuoei potřebují

Až do nedávná jsme žili bez sta-

rostí ve volnosti "někdy až pří-

lišné" nevěnujíce pozorností
hi-'kd-

e

a ničemu t:o se nás úzce

a proto dnes tato clikťati-e- e

mí uág nemile dotýká poněvadž
si dosud neuvědomujeme posta-

vení v němž se nalézáme Vsak

nás pozvolna uvědomují o

skutečnosti a o_ povinnosti váleč-

né této doby tak že jeden každý

jest povinhen podrobili se pove-

lu jako voják třeba nebyl na

frontě Je-l- i země naše ve válce

tož je jeden každý z nás členem

pluku Strýčka Sama Bez vojska
nemůže on sám válku nám vybo-

jovat i a elicemc-l- i vítězství' tož

nám nezbývá nežli si je sami ti

A ku vydobití vítězství v

této hrozné světové válee je třeba

hlavně dbát i udržovali vojsko do-

bře zásobované a ta funkce spočí-

vá hlavně na opoře za armádou a

tou oporou jsme my! A proto ji
třeba abychom si uvědomili jeden

každý z nás — konat i svoji povili-uos- t

v této vážué době

Jt dt 3
Ve čtvrtek pátek a v sobotu se

odbývala schůze Státní Obranné

Kady odboru ženského v Lincoln

Xcbr un ui'ž sc též podílely úřed-

nice omažské Mrs Draper Smith

Dr Jcnnic Callfas Dr Olga SCast-n- á

předs okresu Douglas Mrs A

L Fcrnald a mnoho jiných žcií

Předsedka mě snažně žádala bych
se též léto porady súčastnila ne-liyl- o

mi však možno pro chura-vos- t

což mne velice mrzí nebol'

schůze podobné v lomto čase jsou

trval takový úředník který si všíný kroužek Pracují pokud vítu

jednotlivě a pouze šijí na zásobách

vyznáme ovšem některé té mla

dé hospodyňce to tak snadno no

jde Však tomu se nedivme ! Mě

zi boháči vidíme jak dívky v ú

má zájmu lidu Do Omahy zavítaldé neměli té hrozivé nemoci loka

pro nemocnice Červeného Kříže virtuos na housle p Karel Havlíli? ? Pamatuji se na jeden případ
ve staré vlasti kiíy tehdy na ne- - Cekala jsem dosti dlouho zdali ně

tlém mládí se provdají a tu ovšem ček Když byl ukončil totiž svoje

koncertní tourné v Missouri ne
která žena prohlásí aby se téžštóvice umírali statní a silní muži

i z" těch nižších tříd nechtějí zůstal
pracovalo na obvazcích A když

pozadu Často žasnu když ušly naléháno na mne naším prvním čí meškal navšlhit své rodiče a zá-

roveň uspořádat své vojenské po- -
ším že 14 a JG roků stará dívka sc

Pak po pruské válce v roce (iíi

kdy jsem byla malým děvčetem

řádila tam zhoubně cholera a lidé

padali jako mouchy a Prušáei j_

slem "První pomoci ošetřovate
provdá a má v tak útlém věku dě

lek a jiných žen hnětlo mne že by
ti však jaký to bude později ná- -

české ženy zdejší neměly práva téžpochovávali oblečené Pamatuji

vmuosti Ježto ale jest vesele ná-

lady tedy ani z té vojančiny nemá

strachu Ale přání nás všech jest
rod '? Dále všimněte si toho hospo

praeovati na tak důležité veci

no na věčnosti

Předloha zvaná "Suzan 13 An-thon-
y

Bili" prošla v domě zástup-

ců a sice dvou-třetiuov- většinou

- 274 hlasy proti 136 Vítězství

toto je velkolepé a naznačuje du-

cha doby jenž se osvědčil v této

světové válce a sice ducha demo-

kratického Ovšem předloha tato

nemá platnosti pokavad nebude

potvrzená senátem a lcgislaturou
třemi čtvrtinami států
Samo sebou se rozumí že v tá-

borech sufražetek po oznámení

výsledku hlasováuí ohledně do-

datku v domě zástupců že pauo
val jásot všude což je jen pDirc-seu- é

když dostoupí sc úroviič za

níž tolik boje se svedlo na politi-

ckých polích v minulosti a zvlá-

ště v posledních několika letech

I'a n í Ca rry Cha pma n--Ca t t ová

národní předs sufražetek prohlá-

sila na dotazy po oznámení vý
sledku hlasováuí v dolní sněmov-

ně že byla jistou že ona předlo-

ha projde aiia věděla že aineri

jak tam rovněž nebezpečná nemoc
daření jak bují karban paráda Rozhodla jsem se tak učiniti a vý

by vše k dobru lidstva skončilo
horečka již u nás zvali "hluvui-ěka- "

a též mnoho lidí jí podlehlo sledek je že nám byla poskytnu
zálety rvačky rozvody a jiiié po-

dobné smutné zjevy a útrapy
Ctěná přítelkyně! Přijměte vře

ta místnost k pracování a založení Ctěná přítelkyně! Dovoluji si--—To jsou ty ifn nebezpečné nakaž

kroužku se uskutečnilo A pokud
lý dík za předplatně jakož i vašo

malou jen poznámku ku vašemu

vyjádření a připomínám jen že vsc týče spolehlivosti niobu do
dceruška za příspěvek pro válkou

svědčili že jsem zastávala důleži

livé nemoci a osuctne kolio za-

chvátí Ďucs máme 10 ledna a pa-

dá sníh který vítr rozmetá a mrz-ň- c

tak že jsem ještě ani venku

nebyla — Jalc je ten svět divný!

té a zodpovědné místo po l a pu

druhé schůzi po založení Ženské-

ho Vojenského výboru byla jste
ustanovena vclitelkou kroužku

a tož odbor obvaz

postižené krajany Vskutku veli-

ce je to šlechetné od tak malého

děvčátka a jest následování hod
éta v naši okresní nemocnici i

iiudobinci co správkyně zásob spiMám zde dceru z Kanady na ua
no Poufámc že se vaši bratři

žíren a kuchyně za úřadování pp ový přirozeně spadá pod váš do
šťastně a zdrávi navrátí z války

vsteve Přijela v minulem týdnu
a vvprávřla že tam je o mnoho l"řa Smitha Lynche Tralnera a zor a proto nebylo třeba obavy ně

nynějšího C S maršála T Flyna
Srd"čně vás zdraví

Pořadatelka
jakého příkoří Kdybyste se byla
dostavila do pravidclué měsíčnípo jeden rok jako ošetřovatelka u

vážených rodin po dvě a píli léta schůze a tam svůj náhled předneseký kongres se nenechá zahanbili

parlamenty evropskými jež práv} Lena MiškovskáOmaha — Ctě ošetřovatelka a správkyně nemocvelice prospěšné a potřebné l'ora- -

větší zima nežli zde Na opak to-

ho mám tři dcery a syna v Kali-

fornii kteří nám poslali růže oli-

vy čerstvě natrhané čerstvé po-

meranče na větvičkách a karuťiá

ty a sdělují že si děti bosy hrají
v písku u moře a jim jak se (o

hezky čte v chladivém stínu koša

ná paní pořadatelko a čtenářkydělají historii demokracie nice v PIoomfiebl Neb ze které
mám pověřující listiny a kde jsem

la byl by dozajista podporován a
též dávno uskutečněn Tím bylo
by se předešlo mnohému nedoroz-

umění Jelikož je již věc hotova

"Ženské Hlídky"! Přeji štěstí a
dy této súéasliiila se Mrs Pbil X
Moorc ze St Louis Mo a ku cel

kové radě promluvil návladuí Au

Slečna Alice Paulová národní

vňdkvně ženské strany byla veli mnoho zdaru v tomlo novém roce setrvala až jsem by Li povolána sy
a doufejme aby těžké mraky hroz je teď jen třeba by sc pluou parouce spokojená s výsledkem prácejrlie sudí V L Smith Důležitější nem Robertem z nařízení dra Se

dláčka k ošetření mých hulých neué války brzy se rozehnaly Jak

mocných a nyní zemřelých rodičůje vidět když nastoupil své pan
tých stromů Čjověk by ani neu-

věřil že by mohl býti tak velký

rozdíl V krajinách Já st též přeji

mezi zástupci ženami v zajmu
hlasovacího práva žen a pravila:
"Dnes jisáme a zítra započneme
Pláci v wnátČ bv i Únr tenlo do- -

-- -- Mňj domov byl Cretc' Xeb asstvi rok PJlí) započal různé zrni

pracovalo neboť na titéinosťi i

osobní zájmy není čau a věci jsou

příliš vážné nežli abychom svoje
osoby řtavčly v prvá mihla Teď

jrr doba činu máme-l- i vypomáhali
k dosažení vítězství

llřudatťlka

zde jsem v Oruaze od M:dmébo rny nove pouniKy opravy

body o nichž se jcduaR podám

příště Státní tajemnicí této rudy

jekt proť Šárka Hrbková profe- -

sorka Slováckého Odboru na lili- -

ťoliihkc uiiíverfcitě

J J%

Jak ze práv v foujlo iKtě éťv

ku tak žc nejsem žádná stchovu- -djfť!í byl přijal" né prohlídky a vyšetřování Zde

v Omaze v našich českých spolcích

abycll tam bylá a právě jsem ob

držela od dcery dopin v němž pí
Še: Maminko juk vy to tam má

'e hezké Zde nejsou pěkné vé

vá vrána Zde jsem vychovala lneJak je možno seznali z arigli-'k'b- o

tbko všude po 'id' z'u:í svnv z nichž 'Robert iiuvřlévovastala se též mnohá změna úředuh

t


